CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

INDICAÇÃO N° 39/2025
Autor: Ver. Uidman Severiano Carrijo

“Indica à Prefeitura Municipal de
Ribeirãozinho-MT a dar folga aos
funcionários no dia do
aniversário.”.

                           Eu, Uidman Severiano Carrijo, vereador pelo DEM, com base

no Artigo 77 do Regimento Interno, que ouvido a mesa e apreciação do Soberano

Plenário desta Casa de Lei, venho INDICAR:

1 – Indica à Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT a dar folga

aos funcionários no dia do aniversário.

Justificativa: Indico à Prefeitura Municipal que de folga para o

funcionário público no dia do aniversário para que ele possa passar essa data

ou ate mesmo comemorar em casa junto com seus familiares.

 Diante do exposto, solicito uma atenção especial de Vossa Excelência

para a indicação n.° 39/2025.

Em, 26 de Abril de 2025.

Uidman Severiano Carrijo - PSB

Vereador/Ribeirãozinho

mailto:camararib@gmail.com